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Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development
Ministartsvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja

Prishting, 28/06/2022

Duke u bazuar né nenet 3, 6, 8, 9, 10 dhe 11 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr. 7, 01 mars 2019, Prishting), nenin 8 (paragrafi 1.4) dhe nenin 15
Shtojcén 2 t& Rregullores nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés s€
Kryeministrit dhe Ministrive (30.03.2021), nenet 5 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr. 28, 04 gershor 2008,
Prishting), si dhe Ligjin Nr. 078/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s€
Kosovés pér vitin 2022, lidhet kjo:

MARREVESHIJE E MII}EKUPTIMII
PiER FINANCIMIN E PROJEKTIT PER UJITJE PER VITIN 2022

Palét nénshkruese

1. Ministria e Bujqésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural e pérfaqésuar nga Ministri (n€ tekstin e
métejmé Ministria);

dhe

2. Komuna e Deganit pérfagésuar nga Kryetari i Komunés (n& tekstin e métejmé Komuna),.

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i késaj Marréveshjeje sshté financimi i projektit pér ujitje pér vitin 2022 “Ndértimi i
kanaleve t& ujitjes né Degan” — Tipi i kanalit t& hapur, si dhe pércaktimi i obligimeve t& Ministrisé
dhe Komunés pér realizmin e projektit né fjalé.

Neni 2
Vlera e projektit

1. Ministria do t& financon projektin Ndértimi i kanaleve t& ujitjes né Degan” — Tipi i kanalit t&
hapur, brenda mundgsive buxhetore t& parapara pér vitin 2022.

2. Vlera e parashikuar e investimit gshté 349,800.00€ treqind e dyzet e nénte mijé e tetéqind euro),
financimi i projektit do t€ behet nga buxheti i vitit 2022, me pjesémarrje t& financimit prej 100%
nga Ministria.
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3. Vlera e sakté pérfundimtare e projektit (investimit) do t& pércaktohet né& kontratén e lidhur né
mes t& Ministrisé dhe operatorit ekonomik t& pérzgjedhur sipas procedurave t& legjislacionit n&
fuqi té prokurimit publik ku vlen njésoj pjesémarrja e financimit prej 100% nga Ministria.

Neni 3
Pérgjegjésité e Ministrisé

1. Ministria do t& ndaj& mjetet financiare n& shumén e pérgjithshme prej 100% t& shumés totale t&
projektit nga neni 1 i késaj Marréveshjeje.

2. Mijetet financiare t€ ndara nga paragrafi 1 i kétij neni ndahen nga Kodi i Programit 40100
Departamenti i Politikave Bujqgésore dhe Tregjeve — Ministria pér vitin 2022, i ndaré né njé (1)
periudh& né vlerén totale t& mbéshtetjes financiare t& projektit né shumén prej 349,800.00€ treqind
e dyzet e nénté mijé e tetéqind euro).

3. Pagesat pér periudhén e kohézgjatjes s& késaj Marréveshjeje, sipas participimit t& Ministrisg, do
t'i béhen operatorit ekonomik sipas kontratés, i cili do t& pérzgjidhet sipas procedurave t&
prokurimit nga ana € Ministris€.

4. Pagesat béhen vetém per aktivitetet e pérfunduara né baz¢ t& situacioneve té sjellura nga
operatori ekonomik, t& vertetuara nga organi mbiké&qyrés/menaxheri dhe t€ verifikuara nga
mbikéqyrési i projektit i eméruar nga Ministria.

5. Pagesat béhen vetém pér aktivitetet e projektit né fjalé dhe jo pér ndonjé aktivitet tjeter.

6. Ministria, né pajtim me legjislacionin n& fuqi e béné vlerésimin e ofertave pér zgjedhjen e
kontraktuesit.
Neni 4
Pérgjegjésité e Komunés

1. Komuna merr pér obligim shmangien e pengesave eventuale juridike-pronésore né hapésirat ku
realizohet projekti.

2. Komuna né& bashképunim me Shoqatén, apo grupet t€ tjera t& fermeréve merr per obligim
zgjidhjen e t& gjitha kontesteve pronésore si dhe probleme t€ tjera t¢ mundshme g€ mund t&
paraqitén gjaté ekzekutimit t& punimeve.

3. Zyra kadastrale e Komunés duhet t& kontrolloj listat e pronés t& fermeréve dhe t& raportoj me
shkrim mbi té dhénat e pronésisé aty ku investohet, si dhe t& ofroj dokumentet t& cilat jan& t€
domosdoshme si hartat topografike dhe t& gjitha shénimet tjera t& cilat do t& ndihmojné né
zgjidhjen e problemeve.

4. N& bazé té kritereve t& pércaktuara pér investime kapitale né infrastrukturén e ujitjes Komuna
né bashképunim me anétaret e shoqatés dhe banorét e lokacionit pérkatés jang pérgjegjés pér
largimin e t& gjitha derdhjeve t& ujérave t& zeza - kanalizimeve nga kanalet e ujitjes, q¢ do t&
rehabilitohen, né t& kundértén punimet do t& ndérpriten.

5. Komuna obligohet q& t& caktoi zyrtarin pérkates si piké kontakti nga Drejtoria pérgjegjése pér
bujgési pér komunikim me Ministring.
Neni S
Pérgjegjésité dhe zotimet e pérbashkéta
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1. Ministria ka autoritetin dhe pérgjegjésing t& lidhé kontratén me operatorin ekonomik, i cili éshté
vlerésuar si mé i pérgjegjshmi teknikisht dhe financiarisht dhe t€ emérojé/pérzgjedhe
menaxherin/mbikéqyrésin, i cili do t€ menaxhojé realizimin e projektit.

2. Ministria do t& pérzgjedh Kompaning mbikéqyrése per zbatimin e Projektit nga neni 1 i késaj
marréveshje.

3. Mbikéqyrési i eméruar/pérzgjedhur nga Ministria do t’i raportojé Autoritetit nga i cili &shté
emeéruar.
Neni 6
Shqetésimet shtesé té ngritura nga palét

N rast té keqpérdorimeve eventuale, t& cilat rrezikojné udhéhegjen e miré dhe pérdorimin e duhur
t& burimeve qé nevojiten pér zhvillimin dhe konkurrencén e drejté dhe t€ hapur t€ bazuar né gmim
dhe cilési, palét zotohen se do t& b&jné njoftim zyrtar te organet pérgjegjése.

Neni 7
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét do t& béjné pérpjekje pér t’i zgjidhur mosmarréveshjet eventuale q& mund t& ken¢ ndérmjet
veti, pérmes mirgbesimit ose negociatave migésore. Ndonjé konflikt apo kérkesé e cila vjen si
interpretim i marréveshjes duke pérfshiré esencén e saj, vlefshméring apo pérfundimin e saj duhet
t& zgjidhet nga gjykata kompetente.
Neni 8
Amendamentet

Kjo Marréveshje mund t& ndryshohet me shkrim me pélgimin e dyanshém & nénshkruesve t&
marréveshjes.
Neni 9
Pérfundimi

Palét mund t& shképusin Marréveshjen, me akt t& njéanshém duke dhéné 30 (tridhjet®) dité afat me
njoftim paraprak (arsyetim), né formé t& shkruar palés tjetér.

Neni 10
Kopjet e Marréveshjes

Kjo Marréveshje éshté hartuar né gjuhén shqipe, né dy (2) kopje origjinale, ku secila palé
nénshkruese merr nga njé (1) kopje.
Neni 11
Hyrja né fuqi

Kjo Marré&veshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét nénshkruese.

Faton PECI A Bashkim RAMOSAJ
«”*‘;’f’l?‘ [ZKJ etar i Komunés sé Deganit
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